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   4.   1 Figur Porz. HEREND "Mädchen in ungarischer Tracht"   23287      50,00
          bem. H. 17,5 cm. ber. Asp. **s. Fotokat.**
   6.   1 Figur Porz. HEREND "Madonna mit Kind" bem. H. 17     23287      50,00
          cm besch. gekl. Asp. **s. Fotokat.**
  11.   1 Figur Porzellan ROSENTHAL mit Kriegsmarke WK I       23005     170,00
          "Ionische Tänzerin" Entwurf: Berthold BOEHS (wohl
          1877-1957) Unterglasurbem. H ca. 23,5cm Finger
          fehlt ber. Asp.
  12.   3 Figuren Porz. ROSENTHAL z.T. gestrichen              23086     210,00
          "Skifahrer" "Flamingo" u.a. z.T. Entw.: Claire
          WEISS (wohl 1906-1997) u.a. z.T. 1930er Jahre ber.
          Asp. **s. Fotokat.**
  13.   1 Jahresteller Porz. MEISSEN Jahrg. 1981 "Und das      23010      50,00
          war die Erste von Tausendundeinernacht" min.
          goldstaff. D 26cm Asp.
  14.   1 Teedose Porz. MEISSEN Chinoiserie-Dekor goldstaff.   23002     720,00
          ca. H 14cm Asp.
  15.   1 Teedose Porz. MEISSEN blauer                         23002     720,00
          Chinoiserie-Blütendekor goldstaff. ber. ca. H 13cm
          Asp.
  16.   1 Teegedeck Porz. HEINRICH "Original Bordporzellan     23068     500,00
          LZ Hindenburg" von 1935 elfenbeinfarb. goldstaff.
          Emblem "Deutsche Zeppelin Reederei" z.T. gekl.
          Asp. **s. Fotokat.**
  19.   1 Entfällt                                             23000       o.L.
  20.   1 Entfällt                                             23000       o.L.
  25.   1 Konvolut Krippenfiguren Porz. GOEBEL bem. versch.    23010      80,00
          Größen ber. Asp.
  26.   1 Obstschale wohl Porz. SCHWARZBURGER WERKSTÄTTEN      23010     315,00
          wohl um 1900 weißglasiert aufgesetzter
          Früchtedekor H ca. 33cm min. besch. Asp. **s.
          Fotokat.**
  27.   1 Figur Porz. HUTSCHENREUTHER "Tänzerin" Entwurf:      23010      70,00
          Karl TUTTER (1883-1969) bem. H ca. 28cm Finger
          fehlen min. besch. Asp.
  28.   1 Entfällt                                             23000       o.L.
  29.   1 Figur Porz. MEISSEN wohl 2. Hälfte 19. Jh.           23180     350,00
          "Gänsefütternder Jüngling" H ca. 21cm min. best.
          **s. Fotokat.**
  50.   1 Figur Porz. NYMPHENBURG "Liegendes Reh" weiß H ca.   23250     100,00
          10cm min. ber. Asp.
  51.   1 Figur Porz. KPM "Vögelchen" weiß H ca. 6,5cm min.    23250      80,00
          ber. Asp.
 150.   1 Figur Sandstein "Kopf des Beethoven" H ca. 30cm      23182      35,00
          Asp.
 152.   1 Figur wohl Bronze "Büste einer Orientalin" H ca.     23027     200,00
          33cm Asp.
 153.   1 Figur wohl Bronze "Damenportrait auf Marmorsockel"   23027     200,00
          H ca. 34cm ber. Asp.



 155.   1 Figur Holz wohl Ende 18./19.Jh "Madonna mit          23024     690,00
          flammendem Herz" vollplast. gearb. Reste farb.
          Fassung ca. H 93cm z.T. besch. Hand fehlt Asp.
          **s. Fotokat.**
 160.   1 Figur Holz geschn. wohl 19./20. Jh. "Heiliger        23104     140,00
          Franziskus" auf Sockel H ca. 89cm min. besch. Asp.
 202.   1 Brillenetui Sterlingsi. min. Gsp.                    23003     160,00
 206.   1 Girandole/Kerzenleuchter Sterlingsi. 925 6-flammig   23003   2.000,00
          im Barockstil H ca. 42cm Asp. **s. Fotokat.**
 207.   1 Aufbewahrungsgefäß/Deckeldose lt. EL Silber          23004     450,00
          (695gr.) ungem. wohl um 1800 orientalisch getr.
          Dekor H ca. 15cm ber. min. Dellen Asp.
 208.   1 Schälchen Si. 800 quadratisch Puttidekor z.T.        23060      25,00
          durchbr. gearbeitet 11x11cm ber. Asp.
 209.   1 Milchkännchen 1 Zuckerschälchen Si. 800 m.           23090     400,00
          Gebäckzangen Zuckerlöffel Teeei z.T. Si. 800 u.a.
          Asp.
 210.   2 Dekorationsobjekte wohl Si. Hanau Ende 19. Jh.       23060     115,00
          "Widderköpfe" m. Aufsatz wohl Quarz H jew. ca.
          15cm ber. Asp.
 211.   1 Menage geschliffenes Glas Aufsätze Sterlingsi.       23003      50,00
          Asp.
 212.   1 Spieldose/Schmuckkästchen um 1900 wohl Elfenbein     23010     150,00
          m. ovalem Bildausschnitt/Miniatur "Rokokoszene"
          ca. 6x12,5x10cm min. besch. Asp.
 213.   8 Figuren wohl Elfenbein/Bein "Elefantenherde"         23010     225,00
          versch. Gr. Asp.
 214.   1 Schale Kupfer/Emaille sign. RAFART (wohl Pepe R.     23021     200,00
          *1946) bez. "Cuba" dat. (19)85 L 24cm Asp.
 215.   1 Schale wohl Kristallglas geschl. m. Fassung Si.      23239     100,00
          800 "Dresden" Durchm. ca. 21cm min. ber. Asp.
 248.   0 entfällt                                             23000       0,00
 249.   0 entfällt                                             23000       0,00
 250.   2 Spiegel mit Metallmontierung wohl Si. Türkei         23302     150,00
          versch. Gr. min. besch. Asp.
 257.   1 Schiffschronometer wohl 2.H.19.Jh. Thomas MERCER     23330     600,00
          St. Albans England 1 Schlüssel im Gehäuse Asp.
          **s. Fotokat.**
 300.   1 Kaminuhr Metall z.T. Cloisonnéoptik H 41cm 1         23010     540,00
          Schlüssel ber. Asp.
 302.   1 Kriegskasse wohl 17./18. Jh. Eisen u.a. m.           23122   2.000,00
          Metallbändern verstärkt sowie seitl. Tragegriffe
          m. orig. Deckelschloss/Umschlagschlössern ca.
          39x65x40cm orig. Schlüssel ber. Asp. **s.
          Fotokat.**
 306.   1 Kaminuhr wohl Ende 19.Jh./um 1900 Frankreich         23296     150,00
          Metall u.a. Rocaillenfuß bekrönt m. Figur
          "Gärtner" emaill. Ziffernblatt m. röm. Ziffern H.
          ca. 31cm 1 Schlüssel 1 Pendel Teile fehlen z.T.
          besch. Asp.
 307.   1 Beistelltisch Art déco bez. F. JOURDAIN (wohl        23318   1.800,00
          Francis J. 1876-1958) aufklappbar mit versilberten
          Beschlägen H 75cm B 49cm T 36cm Asp. best. **s.
          Fotokat.**
 320.   1 Orientbrücke Seide beigegr. floraler Dekor           23126     200,00
          Mehrfachbordüre ca. 149x94cm Asp.
 350.   1 Barockes Flügelaltärchen wohl Flandern 2.Hälfte      23261  15.000,00
          17.Jh. wohl ehemals gefertigt. f. Cysoing-Abtei
          wohl im Auftrag v. Graf Francois d'Ursel Honorine
          wohl zw. 1667-1696 m. Motiven nach Vorlagen d.



          Holzschnitte v. Albrecht DÜRER Mitteltafel:
          "Anbetung des Christuskindes durch die Heiligen 3
          Könige" Linker Flügel: "Martyrium des Heiligen
          Johannes" Rechter Flügel: "Enthauptung der
          Heiligen Katharina" Außenseiten: "Kreuzigung
          Christi" "Beweinung Christi" sowie
          "Heiligendarstellungen" rücks. 2 Wachssiegel der
          Grafen v. Ursel sowie der ehemaligen Abtei
          Saint-Calixte v. Cysoing Öl/Holz ca. 87x69cm
          (geschlossen) ca. 87x137cm (geöffnet) min. besch.
          Farbverl. Risse z.T. wohl rest. Einrahmung
          erneuert. Der Altar war vom 11.12.18 bis 10.03.19
          in der Reihe "Fremde Schätze" im
          Albrecht-Dürer-Haus Nürnberg ausgestellt **s.
          Fotokat.**
 351.   1 Ölgemälde R.u. sign. J. REUSCH (1887-1976)           23010     255,00
          "Innenhof eines herrschaftlichen Hauses mit
          Brunnen" Öl/Lwd. 67x88cm Ra. min. besch. Asp.
 354.   1 Konv. Stahlstiche L.u. sign. P.C. GEISSLER (wohl     23010     110,00
          Peter Carl G. 1802-1872) "Szenen aus Shakespeare"
          R.u. bez. Carl Mayers Kunstanstalt in Nürnberg
          jew. ca. 10,5x15,5cm fleckig ausgerahmt Ra.
          beiliegend Asp.
 355.   1 Ölgemälde wohl 17./18. Jh. unsign. wohl Italien      23033     760,00
          lt. EL aus Züricher Privatbesitz "Maria mit
          Christuskind und Johannesknaben sowie Heiligem"
          Öl/Kupferblech 21,5x16cm wohl rest. Ra. min.
          besch. Asp.
 356.   1 Studie R.u. sign. DEGAS (wohl Edgar D. 1834-1917)    23073  14.155,00
          laut Schreiben von Degas Experts USA Vergleich mit
          einem Aquarell von Degas "Küstenlandschaft mit
          Sonnenuntergang" aus dem Jahr 1869 ca. 13x20cm
          Passepartout min. rest. RhG Asp.
 358.   1 Aquarell R.u. sign. H. BÜRKEL (wohl Heinrich B.      23179     490,00
          1802-1869) "Jäger in Landschaft" ca. 18x13cm RhG
          Asp. **s. Fotokat.**
 360.   1 Ölgemälde L.u. sign. Ad. ZEMP (wohl Adolf Z.         23086     180,00
          1838-1913) "Auf dem Weg zur Feldarbeit" dat. 1877
          Öl/Platte 25x19cm Craquelé Ra. ber. Asp.
 361.   1 Ölgemälde wohl 19. Jh. "Vertumnus und Pomona"        23086     250,00
          Öl/Holz 30,5x25,5cm wohl Kopie nach Vorlage aus
          dem 18. Jh. min. Craquelé Ra. Asp. **s. Fotokat.**
 362.   1 Ölgemälde R.o. bez. Ilja REPIN (wohl I.              23073  13.500,00
          Jefimowitsch RJEPIN 1844-1930) "Portrait eines
          jungen Mädchens" Öl/Pl. 27,5x22,5cm Ra. ber. Asp.
          (lt. EL aus dem Schloss Riegersburg bei Hollabrunn
          in Niederösterreich)
 363.   0 entfällt                                             23000       0,00
 364.   1 Ölgemälde unsign. wohl 18. Jh. "Betende Maria"       23051     225,00
          Öl/Lwd. 33,5x25cm Craquelé min. besch. Asp.
 365.   1 Ölgemälde wohl 17. Jh. "Jagdstillleben" Öl/Lwd.      23020     370,00
          doubl. 65x81cm Craquelé Farbverl. Asp. 2 Ra.
 368.   1 Ölgemälde R.u. Emilie SCHMÄCK (wohl Emilie           23010     195,00
          Schmäck-Stregen 1817-1886) "Liebespaar" Öl/Pl.
          29x22cm min. Farbverluste Ra. besch. Asp.
 369.   1 Ölgemälde R.u. sign. A. DIEFFENBACHER (wohl August   23008      70,00
          D. 1858-1940) "Am Brünnlein der Alm" Öl/Pl.
          29x24cm Ra. min. besch. Asp.
 370.   1 Ölgemälde L.u. sign. Josef WILK (wohl 1872-1948)     23008      90,00
          "Blumenstillleben" Öl/Lwd. 39x49cm Ra. je Asp.



 377.   1 Entfällt                                             23000       o.L.
 378.   1 Ölgemälde Biedermeier wohl um 1830 "Herrenportrait   23072      95,00
          in Abendgarderobe" Öl/Lwd. wohl doubl. ca. 39x30cm
          Ra. min. besch. Asp.
 380.   1 Collage R.u. sign. Frederick BOUTTATS (wohl          23012     800,00
          Frederick B. 1612-1661) "Kreuzabnahme" Kupferstich
          Stoff z.T. aquarelliert 22,5x12cm Asp.
 381.   1 Aquarell L.u. sign. wohl Willy MORALT (1884-1947)    23010     380,00
          "Alpenlandschaft mit Bäuerin und Kühen" 38x50cm
          Ra. min. besch. Asp.
 388.   1 Ölgemälde 18./19. Jh. rücks. Klebezettel "Jean       23041     400,00
          Antoine LAURENT" "Auf der Bühne" Öl/Lwd. wohl
          doubl. 38x30cm Craquelé min. besch. Ra. besch.
          Asp.
 389.   1 Ölgemälde L.u. sign. Eug. FEYEN (wohl Eugène F.      23016     200,00
          1815-1908) "Bäuerin im Winter" Öl/Platte 49x30cm
          Ra. min. ber. Asp.
 395.   1 Ölgemälde R.u. sign. Th. HARTMANN "Damenportrait"    23202     100,00
          dat. 1902 bez. Bamberg Öl/Lwd. ca. 52x39cm z.T.
          wohl rest. Ra. besch. Asp.
 397.   1 Ölgemälde R.u. sign. E. MERCKER (wohl Erich M.       23174     480,00
          1891-1973) "Blick auf die Bucht von Monaco"
          Öl/Platte ca. 40x53cm Ra. ber. Asp. **s.
          Fotokat.**
 398.   1 Ölgemälde R.u. sign. E. MERCKER (wohl Erich M.       23174     300,00
          1891-1973) "Riffelsee mit Blick auf Matterhorn"
          Öl/Platte ca. 40x50cm Ra. Asp.
 399.   1 Ölgemälde R.u. sign. E. MERCKER (wohl Erich M.       23174     200,00
          1891-1973) "Almwiese mit Blick ins Gebirge" wohl
          im Berner Oberland Öl/Lwd. ca. 50x70cm Ra. besch.
          Asp.
 411.   1 Aquarell R.u. sign. H. MUMMELTER (wohl Hubert        23010     150,00
          1896-1981) "Kanäle in Ravenna" rücks. dat. Juli
          1961 ca. 28,5x39cm min. fleckig Asp.
 418.   1 Ölgemälde monogr. M. K. "Blumenstillleben            23010      70,00
          Öl/Platte ca. 29x23cm Ra. Asp.
 419.   1 Ölgemälde sign. B. KLAEDE (wohl Betty K. *1918)      23010      70,00
          "Blumenstillleben Öl/Platte ca. 29x23cm Ra. Asp.
 463.   1 Entfällt                                             23000       o.L.
 472.   1 Aquarell R.u. sign. H. KORTE "Am Brunnen" 24x32cm    23010      45,00
          RhG Asp.
 475.   1 Ölgemälde unsign. wohl 19. Jh. "Blick auf Coburg"    23010     160,00
          Öl/Lwd. 50x73cm Craquelé Ra. min. besch. Asp.
 494.   1 Ölgemälde L.u. sign. Gertrude LANG (wohl *1947       23185     200,00
          Ansbach) rücks. betit. "Wonneschauer" Öl/Lwd. ca.
          90x110cm Asp. **s. Fotokat.**
 563.   1 Bierkrug Keramik "Wirtshausszene" Gsp.               23004      30,00
 573.   1 Mörser mit Stößel H 11,5cm besch. Asp.               23004      20,00
 595.   2 Altarleuchter im Barockstil besch. H bis 85cm Asp.   23030      80,00
 609.   1 Bierkrug Glas bem. "Hirsch" H 38cm besch. Asp.       23004      30,00
 610.   1 Prunkhumpen Zinn "Gesellige Runde" dat. 1891 Asp.    23004      40,00
 612.   1 Holzfigur "Madonna mit Kind" wohl 18./19. Jh.        23087     280,00
          farbig gefasst H ca. 58cm besch. wohl rest. Asp.
          **s. Abb.**
 773.   1 Dekoobjekt C.S.A. säbelförmig L 46cm Gsp.            23004      25,00
 800.   1 Tuschezeichnung R.u. sign. Hans DÖBRICH (wohl        23292   3.400,00
          1916-1984, Oberstleutnant Ritterkreuzträger) L.u.
          bez. "Frieden für die Welt" Zyklus Blatt 1 "Gegen
          Bombenterror" rücks. bez. & Fotos ca. 28x40cm RhG
          Asp. **s. Fotokat.**



 853.   1 Nerzmantel dunkelbr. ca. Gr. 42 1 Theaterjäckchen    23214     150,00
          Nerz braun ca. Gr. 38/40 wohl 1990er Jahre Tsp.
 867.   1 Swingerhalbmantel Nerz ANKERSHOFEN dunkelbr. ca.     23177     140,00
          Gr. 42/44 Tsp.
 870.   1 Pelzmantel Wildkatze ca. Gr. 40/42 Tsp. **s.         23181     175,00
          Fotokat.**
 872.   1 Pelzkurzmantel wohl geschorene Bisamwamme/           23131      80,00
          Seidenbisam dunkelbr./schwarz ca. Gr. 42/44 Tsp.
 873.   1 Nerzmantel dunkelbr./schwarz ca. Gr. 42/44 Tsp.      23131     200,00
 874.   1 Nerzjacke dunkelbr. ca. Gr. 40/42 Tsp.               23131     120,00
 887.   1 Nerzjacke m. Ledereinsätzen schwarz ca. Gr. 40/42    23263     100,00
          wohl gek. 1989 f. ca. 10.000DM Tsp.
 895.   1 Damenhandtasche GUCCI Textil Leder u.a. schwarz m.   23271     500,00
          Monogr. m. original Staubbeutel gek. in München
          2007 NP 950 EUR m. Originalrechnung Tsp. **s.
          Fotokat.**
 898.   1 Damenrock LOUIS VUITTON cremefarben ca. Gr. 36       23085      95,00
          min. Tsp. mit orig. Bügel Asp. **s. Fotokat.**
 899.   5 Paar Damenschuhe Leder u.a.CHANEL versch. je Gr.     23085     175,00
          36 z.T. min. besch. Tsp. je in orig. Karton **s.
          Fotokat.**
 902.   1 Paar Damenschuhe ROGER VIVIER schwarzes Lackleder    23085      50,00
          Gr. 36 in orig. Karton Tsp.
 906.   1 Seidentuch HERMES 100er Gr.in Originalkarton min.    23085      85,00
          Tsp.
 907.   1 Damengürtel YVES SAINT LAURENT Wildleder             23085      20,00
          dunkelblau Tsp.
 910.   1 Nerzmantel mittelbraun Gr. ca. 40/42 Tsp. (NP 1987   23071     150,00
          7900 EU)
 924.   1 Nerzmantel SAGA MINK schwarz ca. Gr. 40/42 min.      23305     200,00
          Tsp.
 934.   1 Nerzmantel mittelbraun mit Pfötchen ca. Gr. 40/42    23301     150,00
          1 passende Tasche Nerz
1015.   1 Puppenwagen m. Puppe Asp.                            23004      30,00
1017.   1 Modellkettenkarussell wohl 1960er/1970er Jahre       23152     150,00
          elektr. betrieben und beleuchtet bez. "Wilhelm
          Bruder Söhne Waldkirch" z.T. m. Püppchen m. Trafo
          Asp. **s. Fotokat.**
1022.   1 Teddybär STEIFF wohl 1960er Jahre m. Stimme H ca.    23108     150,00
          49cm Asp.
1026.   1 Modellgarage m. Modellauto Blech SCHUCO US-Zone      23010      80,00
          "Garage No. 1500" min. besch. Asp.
1027.   1 Zeitungswagen Blech MÄRKLIN L11cm ber. Asp.          23010      70,00
1041.   1 Konv. Modelleisenbahn ARNOLD Spur N goldfarben       23040     160,00
          versch. Loks z.B. Krokodil Waggons versch. Asp.
          **s. Fotokat.**
1046.   1 Tischeisenbahn Blech DISTLER US-Zone 1 Lok m.        23265     100,00
          Tender 2 Waggons Schienen in Originalkarton min.
          besch. Asp.
2008.   1 Kropfkette Si. ca. 1880 Granate Asp.                 23004      75,00
2009.   1 Paar Creolen GG 14ct. (lt. EL Juwelier Christ)       23204     100,00
          **s. Fotokat.**
2010.   1 Paar Ohrringe/Creolen GG 14ct. **s. Fotokat.**       23204     180,00
2011.   1 Paar Ohrringe WG 18ct. Brill. **s. Fotokat.**        23204     250,00
2012.   1 Damenarmband GG 14ct. (lt. EL Juwelier Christ)       23204     230,00
          **s. Fotokat.**
2013.   1 Collier GG 18ct. (lt. EL Juwelier Christ) **s.       23204     650,00
          Fotokat.**
2014.   1 Kette GG 18ct. 1 Anhänger unles. gest. wohl GG       23204     300,00
          Ägypten **s. Fotokat.**



2015.   1 Abendtäschchen Si. 800                               23004     130,00
2016.   1 Schnupftabakfläschchen Glas bem.                     23004      30,00
2017.   1 Abendtäschchen Alpacca um 1900                       23004      25,00
2020.   1 Konv. Schmuck Si. u.a. in der kl. Schmuckschatulle   23004      40,00
2021.   1 Konv. Schmuck Si. u.a. Bernstein u.a.                23004      35,00
2040.   1 Damenarmband GG 14ct. Brill. z.T. Navetteschliff     23109     900,00
          **s. Fotokat.**
2051.   1 Armreif Si. 925 Design Brill. 1 Stein fehlt          23194     120,00
          gemarkt "Z"
2053.   1 Süßwasserperlenkette mehrsträngig Verschl. GG        23194     150,00
          18ct.
2056.   1 Brosche/Stabbrosche Pt. m. grauer Perle sowie        23102   5.200,00
          Brill./Diam. lt. Zertfikat v. 2013 insges. 1,55ct.
          **s. Fotokat.**
2057.   1 Konv. Schmuck Si. 925 min. GG Edelsteine Design      23194     150,00
          Brill.
2061.   1 Lorgnon um 1900                                      23004      45,00
2063.   1 Rosenkranz filigran Si. m. Elfenbeinkugeln um 1890   23004     120,00
          besch.
2064.   2 Ketten/Collier Si. Bernstein                         23004      80,00
2065.   1 Collier Si. 800 Türkise                              23004      90,00
2067.   1 Charivari Si. gefasste Silbermünzen                  23004     140,00
          Trachtenanhänger
2068.   1 Konv. Schmuck z.T. Si. Bernstein                     23004      40,00
2069.   1 Brosche Si. wohl Porzellan                           23004      30,00
2079.   2 Broschen Si. Granate u.a.                            23004      40,00
2080.   3 Armbänder Si. Amethyste u.a.                         23004      35,00
2081.   2 Armbänder Si.                                        23004      30,00
2084.   1 Damenring GG 14ct. (lt. Zertifikat Zuchtperle)       23048     250,00
          Brill.
2099.   1 Zigarettendose Si. 830 Gsp.                          23004      40,00
2112.   1 Anhänger/Kette GG 8ct. u.a. Grandeln                 23004     150,00
2115.   1 Damenring WG 18ct. Brill. Saphire **s. Fotokat.**    23158     700,00
2116.   1 Damenring WG 14ct. Saphir Brillantkranz **s.         23158     270,00
          Fotokat.**
2130.   1 Konv. Schmuck Si. u.a. Bernstein                     23004      40,00
2135.   1 Medaillonanhänger GG 14ct.                           23004      90,00
2136.   1 Konv. Grandelschmuck GG 14ct.                        23004      80,00
2146.   1 Kette rötliche Kugeln verg.                          23003      60,00
2147.   1 Kette Achat u.a. Verschluss wohl Si.                 23003      60,00
2148.   1 Kugelkette Carneol u.a. z.T. verg.                   23003      50,00
2149.   1 Kette Aventurin Verschluss wohl Si.                  23003      60,00
2150.   1 Kugelkette Lapislazuli Metallverschluss              23003      60,00
2151.   1 Armband Onyx                                         23003      30,00
2152.   1 Paar Ohrringe Si. 925 lt. EL Blautopas               23003      40,00
2153.   1 Damenring Si. 925 Bernstein                          23003      40,00
2166.   1 Paar Ohrringe Si. 925 Bernstein                      23003      70,00
2167.   1 Anhänger Si. 925 Bernstein                           23003      80,00
2168.   1 Kette Si. 925 Türkis u.a.                            23003      40,00
2169.   1 Kette Si. 925                                        23003      40,00
2180.   1 Perlenkette Barockform Verschluss GG 14ct.           23003     200,00
2181.   1 Paar Ohrstecker Barockperlen GG 14ct.                23003     120,00
2183.   1 Kette 1 Anhänger 1 Ring Si. 925 u.a. Bernstein       23003      50,00
2184.   1 Damenring GG 14ct. Smaragdnavetten Brill.            23003     180,00
2185.   1 Damenring GG 14ct. Rubinnavetten Diam.               23003     200,00
2186.   1 Damenring GG 14ct. "Raubkatze" Brill. Smaragde       23003     200,00
2187.   1 Damenring GG 14ct. Opal Diam.                        23003     180,00
2189.   1 Damenring GG 18ct. "Schmetterling" Citrine Diam.     23003     200,00
2190.   1 Paar Ohrstecker GG 14ct. "Schmetterling" Citrine     23003     240,00
          Diam.



2198.   1 Paar Creolen GG 14ct.                                23003     200,00
2199.   1 Paar Creolen GG 14ct.                                23003     180,00
2200.   1 Paar Ohrringe GG 14ct. Design                        23003     180,00
2201.   1 Kette Metall bergkristallfarbene Steine              23003      30,00
2202.   1 Kette blaue Glitzersteine Magnetverschluss           23003      30,00
2203.   1 Quastenkette türkisblau Glitzerbesatz                23003      30,00
2220.   1 2-reihiges Perlencollier Verschluss GG 14ct. Diam.   23236     300,00
          Juweliersarbeit **s. Fotokat.**
2221.   1 Set Schmuck Armband Ring Brosche/Anhänger Ohrringe   23088   4.500,00
          im Art Déco-Stil lt. Quittung gek. 1995 f. 10.000$
          Saphire Brill./Diam. **s. Fotokat.**
2222.   3 Lose Steine lt. Zertifikat Blautopas bis 40ct. lt.   23088     300,00
          EL geprüft v. Juw. KUHNLE Fürth
2223.   1 Brosche WG 18ct. Brill. Smaragde z.T.                23224     900,00
          Cabochonschliff um 1920 in Schat. **s. Fotokat.**
2225.   1 Damenring GG 14ct. 1 Topas ELIS. TRESKOW             23224     250,00
2252.   1 Damenarmband Si. 925 teilverg. "Löwenkopf"           23003      90,00
2253.   1 Brosche Si. Tigerauge                                23004      40,00
2255.   1 Anhänger GG 18ct. Chrysopras                         23001     160,00
2257.   1 Paar Ohrstecker Si. 925 "Löwenköpfe"                 23003      33,00
2258.   1 Paar Ohrgehänge GG 14ct.                             23003     161,00
2259.   1 Perlenkette z.T. farbig endlos Gsp.                  23003      71,00
2260.   1 Kette z.T. wohl Edelstein                            23003      61,00
2261.   1 Collier Si. 925 z.T. verg. "Löwenköpfe"              23003     190,00
2264.   1 Collier Si. 925 blau emailliert                      23003     180,00
2269.   1 Perlenkette Verschl. GG/WG 14ct. 1 Anhänger GG/WG    23279   8.500,00
          18ct. lt. Befundbericht v. Gemmologen F.Görg
          Idar-Oberstein Smaragd ca. 14-15ct. Kolumbien 3
          Brill. Wesselton vsi Wbw. ca. 14.000 Euro i.J.
          2006 **s. Fotokat.**
2274.   1 Künstlerset Ring Ohrringe Brosche Si. 925 z.T.       23003     152,00
          verg. Baron sign.
2275.   1 Anhänger RG 14ct. Bernstein Gsp.                     23004      80,00
2276.   1 Kreuz Si. 925 emailliert m. Kette                    23003      57,00
2277.   1 Ring GG 14ct. Mabéperle                              23003     190,00
2280.   1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Biedermeier m. Saatperle    23004     140,00
2281.   1 Paar Ohrringe GG 18ct. 2 Diamanten 2 Granate         23003     175,00
2282.   1 Paar Ohrringe GG 18ct. Amethyste "Herzen"            23003     171,00
2283.   1 Kette Si. 925 Design: BRANDIMARTE Mailand ca. 1990   23003      80,00
2284.   1 Armband Si. 925 BRANDIMARTE Mailand                  23003      80,00
2285.   1 Paar Ohrringe Si. 925 BRANDIMARTE Mailand            23003      99,00
2286.   1 Damenring Si. 925 Bernstein                          23003      33,00
2289.   1 Kette lt. EL Si. 925 Lapislazuli-Kugeln              23003      52,00
2290.   2 Medaillons RG 14ct. Jugendstil                       23004     150,00
2294.   1 Medaillon GG 14ct. Jugendstil Reliquien              23004      75,00
2295.   1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethyst "Herzen"           23003     114,00
2296.   1 Brosche Si. verg. Gemme Biedermeierstil              23003      95,00
2298.   1 Damenring GG 14ct. Opal Brill.                       23003     161,00
2306.   1 Paar Ohrringe GG 14ct. Creolen                       23003     180,00
2308.   1 Anhänger GG 14ct. Opal Brill. **s. Fotokat.**        23081     840,00
2309.   1 loser Stein Opal Tropfenform **s. Fotokat.**         23081     420,00
2320.   1 Damenring GG 14ct. Smaragde Diam.                    23003     152,00
2323.   1 Damenring GG 14ct. Opalherz Brill.                   23003     142,00
2326.   1 Damenring GG 14ct. Perlen Lapislazuli                23003     142,00
2327.   1 Damenring GG 14ct. Diam. Rubine                      23003     133,00
2328.   1 Damenring GG 14ct. Diam. Smaragde                    23003     118,00
2352.   1 Panzerarmband GG 14ct. **s. Fotokat.**               23293     800,00
2356.   1 Halsreif Unikat WG 18ct. laut Expertise russ.        23052   7.800,00
          Smaragd 144,65ct. Cabochonschliff 2 Brill. zus.
          0,34ct. 25 Brill. zsm. 0,34ct u. 2 Smaragde zsm.



          1,39ct. Gefertigt v. Goldschmiedemeister Manfred
          Bury 1990 damaliger VKP 67000 DM Originalschatulle
          **s. Fotokat.**
2367.   1 Set: Armreif/ Damenring WG 14ct. Brill.              23272     450,00
          (weiß-/türkisfarben) gekauft in Amerika
2369.   1 Kette GG 14ct. 1 Anhänger arabisch wohl GG           23059     190,00
2388.   1 Collier GG 18ct. gefasster Solitärbrill. (lt.        23294   1.900,00
          Schmuckeinschätzung C. Mühlbauer München Zeitwert
          4900 EUR im Jahre 2018 mit Zertifikat
          Idar-Oberstein 0,78ct. si 1 hochfeines Weiß + D)
          **s. Fotokat.**
2420.   1 Brosche GG 18ct. Brill. wohl WG o. Pt. LÜTH BIJOUX   23044     535,00
2424.   1 Biwa-Perlenkette Verschl. WG 8ct. 1 passende         23044     340,00
          Brosche Verschl. WG 14ct.
2441.   0 entfällt                                             23000       0,00
2442.   0 entfällt                                             23000       0,00
2449.   1 Damenring GG/WG 14ct. Brill.                         23309     500,00
2450.   1 Damenarmband 1 Collier Si. Lapislazuli/grüner        23309     250,00
          Edelstein
2478.   1 Damenring GG 14ct. blaue/weiße Steine                23274     200,00
2501.   1 Brosche wohl z.T. GG wohl Citrin                     23082     175,00
2503.   1 Set Schmuck Ohrringe Brosche wohl GG 14ct. u.a. um   23082     210,00
          1900 Originalschat.
2528.   1 Set Schmuck GG 14ct. Diam. Onyx                      23342     300,00
2544.   1 Hochzeitsring Indien wohl RG versch. Edelsteine      23301     100,00
2545.   1 Paar Ohrringe Indien weiße/grüne Steine              23301     130,00
2546.   1 Konv. Berber-Schmuck m. Korallen u.a.                23301     200,00
2547.   1 Set Schmuck Si. u.a. Lapislazuli/Malachit            23025     100,00
2554.   1 Anhänger GG 14ct. Amethystcabochon Perlen            23119     180,00
2560.   1 Ring GG/WG 14ct. Brill.                              23348   1.900,00
2561.   1 Paar Ohrringe GG/WG 18ct. Brill. Zertifikat          23348     800,00
2581.   1 Schlangenkette GG 8ct. 1 Anhänger GG 14ct.           23301     300,00
          Turmalin min. Tsp.
2584.   1 Brosche RG 14ct. um 1900 Altschliffbrill. Rubine     23111     450,00
          wohl Saphir **s. Fotokat.**
2585.   2 Broschen RG 14ct./Schaumgold                         23111     100,00
          Biedermeier/Jugendstil Rubin
2586.   1 Damenring unleserl. gest. wohl RG 18ct. blauer       23111     200,00
          Stein
2587.   1 Brosche/Anhänger GG RG 14ct. Grandeln                23111     250,00
2588.   1 Brosche GG 14ct. Amethyst                            23111     190,00
2754.   1 Uhrenkette Si. Biedermeier                           23004      50,00
2756.   1 Damenarmbanduhr WG 18ct. BAUME&MERCIER               23158   1.300,00
          Brillantkranz Ersatzteile **s. Fotokat.**
2762.   1 Taschenuhrkette GG 14ct. Biedermeier                 23004     370,00
2769.   1 Herrenarmbanduhr LONGINES Edelstahl wohl GG          23189     400,00
          Quarzwerk Tsp. **s. Fotokat.**
2785.   1 Herrenarmbanduhr OMEGA Electronic Chronometer wohl   23034     180,00
          1960er Jahre Lederband Glas besch. Gsp.
2790.   1 Taschenuhr GG 14ct. HUBER (München) 1 Uhrkette       23230     500,00
          wohl verg. Originalschat.
2799.   1 Herrenarmbanduhr EBEL GG 18ct. "In God We Trust"     23113     800,00
          Lederband Gsp. **s. Fotokat.**
2807.   1 Herrenarmbanduhr OMEGA "Seamaster" Edelstahl Kopie   23070     390,00
          von Rechnung Revision 2018 Quarz **s. Fotokat.**
2811.   1 Damenarmbanduhr Must de CARTIER Si. verg. "Tank"     23289     500,00
          Quarz Lederband WEMPE Gsp. Originalschat. gek.
          1996 Papiere **s. Fotokat.**
2815.   1 Damenarmbanduhr PIAGET lt. Zertifikat v.             23107   1.300,00
          PIAGET/WEMPE zuletzt rep. 2003 f. 1038 EUR WG



          18ct. Lederband mechanisches Uhrwerk herg. 1971 m.
          Originalhülle
2831.   1 Damenarmbanduhr OMEGA Constellation Edelstahl GG     23236     525,00
          Brill. auf Indizes Ersatzglieder Gsp. **s.
          Fotokat.**
2832.   2 Taschenuhren DOXA u.a. Gsp.                          23112      70,00
2843.   1 Armbanduhr BWC Gehäuse GG 14ct. Automatic Band       23274     300,00
          ergänzt wohl verg.
2844.   1 Taschenuhr Si.800 um 1900 Garantieschein Glas        23274     100,00
          fehlt Uhrkette Gsp.
2870.   1 Herrenarmbanduhr DUGENA Precision Automatic GG       23111     480,00
          14ct. Lederband ergänzt **s. Abb.*
3000.   1 Konv. Bierzipfel u.a. Si. Gsp.                       23004      20,00
3002.   1 Medaille Si. H. Prinz von Preussen                   23004      50,00
          Bundes-/Jubiläumsschießen Frankfurt 1912
3003.   1 Orden lt. EL Österreich-ungarischer kaiserlicher     23004     420,00
          Ritterorden Eiserne Krone Ausgabe f. 3 Klassen von
          Rittern
3070.   1 Konv. Münzen/Medaillen Si. u.a. Europa USA           23017     350,00
          Nachprägungen Banknoten u.a.
3100.   1 Entfällt                                             23000       o.L.
3101.   1 Gebäckzange Si. 800 innen verg.                      23003     130,00
3103.   1 Gebäckheber Si. 800                                  23003      75,00
3104.   1 Traubenschere Si. 925                                23003      80,00
3105.   1 Storchschnabelschere Si. 925                         23003      70,00
3106.   6 Mokkalöffel Si. 800 teilverg.                        23003     100,00
3107.   6 Häppchengabeln Si. 800 teilverg.                     23003      90,00
3108.   1 Zuckerzange Si. 800 teilverg.                        23003      50,00
3109.   1 Suppenschöpfer Si. 800 Augsburger Faden              23003     350,00
3110.   1 Besteck Silber 900 gest. W. STOLL Handarbeit         23015     850,00
          (Willi Stoll Leipzig) Art Déco Hammerschlagdekor
          Mitte 20. Jh.: jew. 12 Menügabeln/-löffel/-messer
          Kaffeelöffel 1 Saucenlöffel 4 Vorlegegabeln
          (Fleisch) versch. Gr. Asp. **s. Fotokat.**
3111.   1 Reisvorlegelöffel Si. 925 Augsburger Faden           23003     290,00
3112.   1 Muschelschale PUIFORCAT Paris um 1920 lt. EL Si.     23003     190,00
          950
3113.   1 Menübesteck f. 6 Pers. Si. 800 Augsburger Faden      23003     950,00
3114.   1 Fischbesteck f. 6 Pers. Si. 800 Augsburger Faden     23003     940,00
3115.   1 Bleikristallgefäß Silberumrandung                    23004      30,00
3116.   1 Tortenschaufel 13 Lot Biedermeier                    23004      25,00
3117.   1 2-teiliges Fischvorlegebesteck Si. 800 Augsburger    23003     340,00
          Faden
3118.   1 Schöpfkelle 13 Lot Biedermeierzeit monogr.           23004      55,00
          Meisterzeichen
3119.   6 Mokkalöffel Si. 925 Augsburger Faden                 23003     130,00
3120.   6 Kaffeelöffel Si. 800 Augsburger Faden                23003     180,00
3121.   1 Zuckerzange Si. 800                                  23003      50,00
3122.   1 Breilöffel Si. 800 "Bär"                             23003      40,00
3123.   1 Breilöffel Si. 925 "Clown"                           23003      50,00
3124.   1 Austernprobierlöffel Si. 925 Augsburger Faden        23003      70,00
3126.   1 Schöpfkelle Si. 800 verziert                         23004      60,00
3127.   1 Brieföffner Si. 800                                  23003      70,00
3128.   1 Bowleschöpfer vers.                                  23004      50,00
3129.   1 Bowleschöpfer Si. 800 um 1900                        23004     100,00
3130.   1 Brieföffner Si. 800 "Edelweiß"                       23003      80,00
3131.   1 Brieföffner Si. 800 Hildesheimer Rose                23003      40,00
3132.   1 Schöpfkelle gest. 750 wohl Silber monogr. um 1900    23004      50,00
3133.   1 Schöpfkelle 13 Lot Biedermeier Holzgriff             23004      80,00
3134.   1 Zuckerzange 13 Lot                                   23004      25,00



3135.   1 Konv. Besteck vers. m. Vorlegeteilen                 23004      60,00
3136.   1 Kl. Spiegel Si. 900 Asp.                             23003      40,00
3137.   1 Gebäckzange lt EL. Si. 800                           23003     100,00
3138.   1 Schälchen Si. 800 teilverg.                          23003     130,00
3139.   1 Dessertbesteck f. 6 Pers. Si. u.a. i. d. Schat.      23004      60,00
3140.   1 Gebäckheber Si. 800 teilverg.                        23003      60,00
3141.   1 Schöpfkelle lt. EL Si. 800 Augsburger Pinie          23004      80,00
          Biedermeier
3142.   1 Schöpflöffel 13 Lot dat. 1869                        23004      40,00
3143.   1 Tortenheber Si. 800                                  23004      25,00
3144.   1 Besteck f. 6 Pers. vers. im Kasten                   23004      25,00
3145.   1 Gänsekeulenhalter wohl Si. MOLARD BIJOUTIER Nancy    23010      90,00
          in Originalschat. Asp.
3148.   1 Konv. Besteck f. 6 Pers. vers. im Kasten             23004      25,00
3151.   3 Vorlegeteile Si. 800 u.a. Hildesheimer Rose in       23004      40,00
          Schat.
3152.   1 Kaffeebesteck m. Vorlegeteilen Si. 800 in Schat.     23004     150,00
3182.   6 Messer m. Elfenbeingriff 2 Serviettenhalter Si.      23004      50,00
          Gsp.
3194.   1 Flacon England Si. (lt. Schrift John HAZLEWOOD)      23023      50,00
3195.   1 Konv. Besteck WMF "Englische Rose" Si. 925 f. 6      23338     500,00
          Pers. **s. Abb.**
3209.   1 Besteck Si. 925 KOCH & BERGFELD f. ca. 6 Pers.       23331     500,00
          u.a. **s. Abb.**
4029.   1 Vase Glas MURANO H. ca. 57cm Asp.                    23144     100,00
4104.   0 entfällt                                             23000       0,00
4105.   0 entfällt                                             23000       0,00
4112.   1 Konv. Angelausrüstung 6 Angelruten versch. Marken    23314     300,00
          z.T. B-SQUARE 3M-Rute Fliegenrute u.a. Gsp. **s.
          Fotokat.**
4114.   1 Entfällt                                             23000       o.L.
4138.   1 Trompete bez. KING made by H N WHITE CO wohl um      23303     300,00
          1940 num. 251839 Asp. **s. Abb.**
4142.   1 Speiseservice Porz. Frankreich LIMOGES wohl          23219     150,00
          1920/30er Jahre Dekor: Auberge d'Or umfangreich
          min. ber. Asp.
4340.   1 Standteller Porz. hellblauer Fond flor./geometr.     23010      70,00
          Dekor Medaillons m. Personen-/
          Landschaftsdarstellungen wohl China Asp.
4342.   3 Fig. Porz. "Chinesische Beamte" unterglasurbem.      23106     150,00
          blau/weiss H. je ca. 35cm Asp.
4500.   1 Grafik Acryl R.u. sign. MÜLLER-FRANKEN (wohl         23037     100,00
          Johannes M.-F. *1960) "Frau m. Fahrrad" R.u. dat.
          1988 ca. 83x64cm RhG. Asp. min. Risse
4501.   1 Ölgemälde R.u. sign. BAUMGARTNER (wohl August B.     23008      90,00
          1896-1960) "Gladiolen" R.u. dat. 1942 Öl/Holz
          60x56cm Asp.
4502.   1 Ölgemälde R.u. sign. A. REUTER "Fauchender Tiger"    23010      90,00
          dat. 1922 Öl/Lwd. 66x120cm Ra. Asp.
4503.   1 Entfällt                                             23000       o.L.
4504.   1 Ölgemälde L.u. sign. GEBHARDT-WESTERBUCHBERG (wohl   23075     220,00
          Franz S. G.-W. 1895-1969) "Russische Gefangene"
          L.u. bez. Russland 1941 Öl/Pl. 40x50cm Ra. Asp.
4505.   1 Ölgemälde R.u. sign. Otto HAMEL (1866-1950)          23008      45,00
          "Innenraum der Kirche Oberammergau" Öl/Platte ca.
          18x24cm Ra. Asp.
4506.   1 Ölgemälde R.u. sign. E. HAUG (wohl Erwin H.          23008      60,00
          1913-2004) rücks. bez. "Krepbach bei Grainau"
          Öl/Holz ca. 17x24cm Ra. Asp.
4508.   1 Ölgemälde L.u. sign. Oliver CLARE (1853-1927)        23008     120,00



          "Früchtestillleben" Öl/Lwd. ca. 15x19cm Ra. Asp.
4509.   1 Ölgemälde R.u. sign. K. ROHRHIRSCH (wohl Karl R.     23008      45,00
          1875-1954) "Heimkehrendes Pferdefuhrwerk" Öl/Holz
          ca. 13x17cm min. Craquelé Ra. Asp.
4510.   1 Ölgemälde R.u. sign. K. ROHRHIRSCH (wohl Karl R.     23008      45,00
          1875-1954) "Postkutsche" Öl/Holz ca. 13x17cm Ra.
          Asp.
4511.   1 Ölgemälde R.u. sign. F. GRASS (wohl Florian G.       23008      90,00
          *1977) "Blumenstillleben" Öl/Holz 19x14cm Ra. Asp.
4512.   1 Entfällt                                             23000       o.L.
4514.   1 Entfällt                                             23000       o.L.
4515.   1 Entfällt                                             23000       o.L.
4516.   1 Entfällt                                             23000       o.L.
4517.   1 Ölgemälde R.u. sign. H. PRÖLLS (wohl Hans P.         23008      45,00
          1888-1969) "Wettersteingebirge" Öl/Platte 24x34cm
          Ra. Asp.
4518.   1 Entfällt                                             23000       o.L.
4519.   1 Ölgemälde R.u. sign. E. MARKOV (wohl Elena M.        23008      90,00
          *1949) "Blumenstrauß" Öl/Holz 30x40cm Ra. Asp.
4521.   1 Grafik R.u. sign. J. KOLAR (wohl Jiri K.             23049     190,00
          1914-2002) "Choral" dat. (19)68 num. 3/60 39x39cm
          RhG Asp.
4522.   1 Lithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. Hans   23009      15,00
          MEID (wohl 1883-1957) "Willkommen und Abschied"
          auf Zander Büttenpapier ca. 23x23cm Asp.
4524.   1 Farblithographie R.u. sign. M.DAUTRY (wohl Marc D.   23009      30,00
          1930-2008) "Aktdarstellung" L.u. num. 34/75 auf
          Bütten ca. 33x53cm Asp.
4526.   1 Lithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr.        23009      30,00
          George GROSZ (wohl 1893-1959) "Haifische" ca.
          24x34cm Asp.
4530.   1 Lithographie wohl George GROSZ (1893-1959)           23009      30,00
          "Esplanade" ca. 34x24cm
4531.   1 Ölgemälde R.u. sign. S. FEDOROWSKY (wohl Siergiej    23179     280,00
          F.) "Winterliche Alpenlandschaft" R.u. dat. 1941
          Öl/Karton ca. 60x72cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**
4532.   1 Ölgemälde L.u. sign. S. FEDOROWSKY (wohl Siergiej    23179     280,00
          F.) "Der Schafhirte" Öl/Platte ca. 65x100cm Ra.
          Asp. **s. Fotokat.**
4533.   0 entfällt                                             23000       0,00
4536.   1 Ölgemälde R.u. sign. H. ZAHNER (wohl Hermine Z.      23076      80,00
          1912-1981) "Blumenstillleben" Öl/Lwd. ca. 80x70cm
          Ra. Asp.
4538.   1 Ölgemälde R.u. sign. L. VIVIN (wohl Louis V.         23006     175,00
          1861-1936) "Niederländische Dorfszene" Öl/Holz ca.
          22x18cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**
4540.   1 Ölgemälde R.u. sign. Erwin OEHL (wohl 1907-1988)     23096     110,00
          "Damenportrait" R.u. dat. (19)54 Öl/Lwd. ca.
          69x48cm Ra. Asp.
4543.   1 Ölgemälde R.o. sign. Rela HÖNIGSMANN (wohl           23001     265,00
          1865-1934) "Rosenstillleben mit Glaspokal" R.o.
          bez. "Mchn." Öl/Pappe 49x70cm min. Farbverl. Ra.
          besch. Asp. **s. Fotokat.**
4550.   1 Ölgemälde R.u. sign. C. WILTON "Gehöft am Ufer"      23010      45,00
          Öl/Pl. 48x69cm Craquelé Ra. besch. Asp.
4553.   1 Mischtechnik unsign. wohl Heinrich NÜSSLEIN          23192      80,00
          (1879-1947) "Landschaft mit See" ca. 49x63cm RhG
          Asp.
4554.   1 Mischtechnik unsign. wohl Heinrich NÜSSLEIN          23192      50,00
          (1879-1947) "Blumenstillleben" ca. 50x63cm RhG



          Asp.
4555.   1 Ölgemälde L.u. sign. R. SGUANCI (wohl *1948) "Zwei   23155     100,00
          Pferde am Meer" Öl/Karton ca. 50x70cm Ra. Asp.
4569.   1 Ölgemälde unsign. "Obststillleben" Öl/Holz ca.       23106      70,00
          30x40cm Ra. Asp.
4576.   1 Ölgemälde unsign. "Venedig" Öl/Holz 19x24cm Ra.      23106     100,00
          Asp.
4579.   1 ÖLgemälde unsign. "Gondeln in Venedig" Öl/Holz ca.   23106     100,00
          18x24cm Ra. Asp.
4584.   1 Ölgemälde L.u. sign. E. KÜSTER "Alpabtrieb"          23106      80,00
          Öl/Holz ca. 20x25cm Ra. Asp.
4587.   1 entfällt                                             23000       0,00
4588.   1 Gemälde R.u. sign. Rolf SCHARER auf Ra. bez.         23047     190,00
          "Wetter kommt aufs Land" dat. 2006 Acryl/Hartfaser
          119x178cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**
4590.   1 Ölgemälde Temperafarben unsign. rücks. Romen         23047     125,00
          BANERJEE (wohl *1948) "Rebell" rücks. dat. "88"
          Öl/Lwd. 175x128,5cm Asp. **s. Fotokat.**
4591.   1 Ölgemälde L.u. sign. August BÖCHER (wohl             23008     130,00
          1873-1948) "Blumenstillleben" L.u. dat. (19)48
          Öl/Platte 78x66cm Ra. Asp.
4592.   1 Mischtechnik m. Wellplastik unsign. wohl Romen       23047     190,00
          BANERJEE (wohl *1948) "Der Schreitende" auf Pl.
          montiert 200x89cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**
4595.   1 Ölgemälde lt. Labor-Gutachten v. 2003 von            23027   2.500,00
          Art-Consulting Moskau Künstler JAWLENSKY (wohl
          Alexej v. J. 1864-1941) "Landschaft mit bunten
          Dächern" Öl/Pappe ca. 33x47cm Ra. Asp. **s.
          Fotokat.**
4596.   1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. lt. Expertise W. I.    23027   1.600,00
          ZITOVICH (Akademiedozent) wohl David BURLIUK
          (1882-1967) "Häuser am Fluss" um 1906 Öl/Lwd. ca.
          40x40cm rest. Asp. **s. Fotokat.**
4621.   1 Ölgemälde R.u. sign. Carl KAYSER-EICHBERG (wohl      23251     100,00
          1873-1964) "Windmühle" Öl/Pl. ca. 26x33cm Ra. Asp.
4622.   1 Farblithografie R.u. sign. Théo TOBIASSE (wohl       23251     500,00
          1927-2012) "Bucolique à la théière" L.u. num.
          128/310 ca. 90x60cm Asp. **s. Fotokat.**
4635.   1 Aquarell L.u. sign. I. HELLMANN (wohl Jakob H.       23008      80,00
          1877-1953) "Gewitterstimmung am Gardasee" dat.
          1927 ca. 36,5x48,5cm Passepartout Asp.
4636.   1 Ölgemälde R.u. sign. Hans PRÖLS (wohl 1888-1969)     23008     200,00
          "Hasental nach Partenkirchen mit Blick auf Kramer"
          dat. (19)43 Öl/Platte ca. 50x50cm min. besch. Asp.
4639.   1 Ölgemälde L.u. sign. Carl KESSLER (wohl 1876-1968)   23008     200,00
          "Vorfrühling an der Alpspitze" Öl/Platte ca.
          60x80cm min. besch. Asp.
4640.   1 Ölgemälde sign. Maria Szantho (wohl 1897-1984)       23008     500,00
          "Weiblicher Halbakt mit Tamburin" Öl/Lwd. ca.
          83,5x68,5cm Ra. je Asp. **s. Abb.**
4672.   1 Ölgemälde/Mischtechnik wohl Horacio SAPERE (wohl     23353     200,00
          *1951 in Argentinien) "Siento" Öl/Lwd. ca. 61x61cm
          Asp. **s. Abb.**
4673.   1 Mischtechnik/Collage wohl Horacio SAPERE (wohl       23353     200,00
          *1951 in Argentinien) "Espair" ca. 112x38cm RhG
          Asp. **s. Abb.**
4815.   1 Couchgarnitur 3-teilig 1 Zweisitzer 2 Einsitzer      23031       o.L.
          wohl Kunstleder beigefarben min. abgewetzt Asp. 1
          Couchtisch Metallgestell rechteckige Glasplatte
          ca. 52x74x74cm Asp.



4817.   1 Sofa gestreifter Samtbezug ca. 90x155x90cm           23217       o.L.
          abgewetzt Asp.
5031.   1 Zigarettenbilderalbum "Fahnen und Standarten des     23168     500,00
          Deutschen Reiches" Buch 1 Hrsg.: Zigarettenfabrik
          Standard GmbH Berlin vollständig z.T. besch. Asp.
          **s. Fotokat.**
5033.   1 Zeitung "Neues Österreich" Folge 1 Montag,           23110     100,00
          23.04.1945 Asp. **s. Fotokat.** (s. §§86/86a StGB)
5060.   1 Entfällt                                             23000       o.L.
5090.   1 Raumbildalbum "Hitlers Reich.                        23280      50,00
          Stereo-Bilddokumentation 1933-1945" Hrsg. Dr.Hans
          Lamm 1984 in Schuber Asp. (§§ 86/86a StGB)
5506.   1 Armlehnstuhl mit Schemel im Barockstil Holz          23010     160,00
          geschn. z.T. Tatzenfüße Sitzfläche Rückenlehne
          gepolstert Abschluss Holz geschn. "Löwen mit
          Wappenkartusche" Gesamthöhe: 127cm Asp.
5507.   1 Pendant Armlehnstühle wohl 19. Jh. Holz geschn.      23010     360,00
          gedrechs. Sitzfläche Rückenlehne gepolstert
          Abschluss geschn. "Löwen mit Wappenschildern"
          "Geflügelter Puttokopf" Gesamthöhe: 143cm min.
          besch. Asp.
5509.   1 Stilvitrine 1-türig ca. 171x70x40 cm Asp.            23010     400,00
5601.   1 Ölgemälde L.u. sign. Clemens FREYTAG (wohl Clemens   23001     130,00
          FREITAG 1883-1969) "Weiher mit Birken" bez.
          München Öl/Lwd. 77x97cm fleckig min. Farbverl. Ra.
          ber. Asp.
5650.   1 Entfällt                                             23000       o.L.
5651.   1 Entfällt                                             23000       o.L.
5652.   1 Entfällt                                             23000       o.L.
5653.   1 Entfällt                                             23000       o.L.
5680.   1 Speiserestservice Porz. HEREND "Apponyi Grün" z.T.   23338     500,00
          goldstaff. Suppenterine Schalen Platten u.a. ber.
          Asp. **S. Abb.**
5706.   1 Standuhr 18. Jh. Weichholz geschn. bem.              23054     400,00
          Emaillezifferblatt mit röm. Ziffern 1 Pendel
          Messingblech bem. 2 Gewichte ca. H 235cm besch.
          Asp. **s. Fotokat.**
5707.   1 Schränkchen/Sideboard um 1700 wohl Nürnberg Eiche    23010     325,00
          geschn./gedr. Kugelfüße 2 Türen vorgelagerte
          Säulen ca. 127x148x52cm Risse min. besch. Asp.
          **s. Fotokat.**
5708.   1 Barockschrank Holz Eichenkorpus ca. 1760             23097   3.640,00
          Main-Franken oder Nürnberg 2-türig 8 Felder
          Obstholz intars. "Blumen/Vögel" getrepptes Gesims
          konvex konkave Linien über abgerundete Ecken 6
          gedr. Kugelfüße ca. 238x214x90cm Asp. **s.
          Fotokat.**
5761.   4 Grafiken "Botanische Darstellungen" col. 26x18cm     23008     100,00
          RhG Asp.
5805.   5 Westerwälder Ritzkrüge 19. Jh. Salzglasur z.T.       23010     180,00
          blau z.T. mit Zinnmontierung/-deckel versch. Gr.
          z.T. besch. Asp.
5850.   1 Wohnzimmergarnitur im Louis-Philippe-Stil            23019     350,00
          bestehend aus 1 Vitrine Nussbaum geschn. bem.
          "Rokokoszene" 1 Sofa 2 Armlehnstühle Holz geschn.
          Rückenlehne/Sitzfläche gepolstert 1 Tisch mit
          Marmorplatte z.T. besch. Asp.
5852.   1 Bartheke wohl Japan 20. Jh. Lackarbeit bem.          23014     225,00
          "Landschaft mit Personenstaffage" ca. 109x150x47cm
          ber. Asp.



5853.   1 Vitrine wohl um 1900 Berlin (lt. EL) Holz geschn.    23132     300,00
          Glas z.T. facettiert Rückseite m. Spiegel ca.
          153x71x41cm gek. 1990 f. 3000 DM ber. Asp. **s.
          Fotokat.**
5880.   1 Aufsatzvitrine wohl um 1800 Eiche geschn. 4 Türen    23010     300,00
          z.T. verglast 2 Schubl. verkröpfter Abschluss mit
          Würfelfries ca. 200x168x55cm ber. min. besch. Asp.
5950.   7 Teile Zinn 19. Jh. Krug Teller Gsp.                  23010      60,00
5951.   4 Krüge 1 Vase Feinsteinzeug Glas Bauernsilber z.T.    23010      70,00
          mit Zinndeckel versch. Gr. Asp.
5956.   1 Konv. Gläser VILLEROY & BOCH "Papyrus" versch.       23132     200,00
          sowie 1 Schale Glas ROSENTHAL Versace "Medusa"
          z.T. Originalkarton Asp.
6000.   1 Kaviarschale applizierter Fischdekor Si. 800 H.      23003     780,00
          17cm Asp.
6001.   1 Menage Si. 800 Florenz mit Glaseinsatz H 20cm        23003     360,00
          Salz-/Pfefferstreuer mit Deckel Si. 925
          Öl-/Essigflasche Asp.
6002.   1 Tischaufsatz Si. 800 innen verg. "Blumen" L. 26cm    23003     380,00
6003.   1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor D 23cm         23003     400,00
6004.   1 Prunkteller Si. 800 teilverg. Traubendekor L 31cm    23003     780,00
6005.   1 Muschelschale Si./verg.                              23003     140,00
6006.   1 Tablett Si. 925 Rand durchbrochen gearbeitet         23003     840,00
6007.   1 Taufleuchter vers. punziert "G" H 17cm               23003      70,00
6008.   1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor                23003     260,00
6009.   1 Paar Becher Si. innen verg. 925 H. 8cm               23003     210,00
6010.   1 Ölgießer Si. 800 H. 12,5cm                           23003     130,00
6011.   1 Brotkorb Si. 900 Rand durchbr. gearb. L. 20cm        23003     300,00
6012.   1 Weinprobierschale Si. 800 teilverg. plastischer      23003     120,00
          Girlanden-/Weintraubendekor D. ca. 8,5cm
6013.   1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Florenz D. 12cm          23003     130,00
6014.   1 Serviertablett Si. 925 Florenz Rand durchbr. L       23003     620,00
          31cm
6015.   1 Pendant Kerzenleuchter "Nixe" gem. Si. 925 H. 15cm   23003     360,00
6016.   1 Bonboniere Si. 800 innen verg. H. 9cm                23003     160,00
6017.   1 Schale Si. 800 teilverg. Girlandendekor              23003     160,00
6018.   1 Serviettenständer Si. 800 durchbr. gearb. H. 8cm     23003     130,00
6019.   1 Bilderrahmen Si. 925 Rillendekor Innenmaß ca.        23003     100,00
          21x15cm
6020.   1 Schale Si. 800 PRATO godronierter Wellendekor D.     23003     300,00
          18,5cm
6021.   1 Weinuntersetzer Si. 800 Traubendekor                 23003     130,00
6022.   1 Kerzenleuchter Alpacca Historismus um 1900           23003      90,00
          1-flammig H. 26cm ber. Asp.
6023.   1 Paar Weinpokale Si. 925 innen verg. gedreht          23003     280,00
          kanneliert jew. H 14,5cm
6024.   1 Bilderrahmen im Biedermeierstil Si. 925 PELE         23003      80,00
          Innenmaße ca. 15x10cm Asp.
6025.   1 Muschelschale Si. 800 L. 9,5cm                       23003      50,00
6026.   1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Rand durchbr.            23003     320,00
          plastischer Weinrebendekor D. 10,5cm
6027.   1 Aschenbecher Si. 800 D. 11cm                         23003     140,00
6028.   1 Kinderbecher Si. 800 Griff "Bub" innen verg. H.      23003      80,00
          6cm
6029.   1 Prunkschale Si. 800 innen verg. ca. 40x17cm          23003   1.180,00
6030.   1 Salz-/Pfefferstreuer Si. 925 WUBAR Glaseinsatz       23003     130,00
6031.   1 Paar Kerzenleuchter Si. 900 KENNEDY Art-Déco-Stil    23003     300,00
6032.   1 Standbilderrahmen Si. 925 Louis-Seize-Stil           23003      70,00
          Innenmaß ca. 14x9,5cm
6033.   1 Flaschenuntersetzer Si. 925 D. 11,5cm                23003     230,00



6034.   1 Standbilderrahmen Si. 925 Louis-Seize-Stil           23003     100,00
          Innenmaß ca. 21x16cm
6035.   1 Tischaufsatz m. Gewürzschalen Si. 800 Italien        23003     200,00
          PADUA m. Glaseinsatz H. 8cm Asp.
6036.   1 Standbilderrahmen Si. 925 Louis-Seize-Stil           23003     100,00
          Innenmaß ca. 21x16cm
6037.   1 Standbilderrahmen Si. 925 Innenmaß ca. 18x12,5cm     23003      90,00
6038.   1 Standbilderrahmen Si. 925 Innenmaß ca. 18x12,5cm     23003      90,00
6039.   1 Standbilderrahmen Si. 925 Innenmaß ca. 15,5x10cm     23003      80,00
6040.   1 Kinderbecher Si. 800 "Teddybär" H. 5cm               23003     100,00
6041.   6 Serviettenringe Si. 925                              23003     220,00
6042.   2 Champagnerflöten Si. 800 innen verg. je H. 18cm      23003     300,00
6043.   1 Kristallkaraffe Kartusche "Whisky" Si. 925 Livi      23003     100,00
          GIANCARLO Florenz H. 22,5cm
6044.   1 Kristallkaraffe Kartusche "Cognac" Si. 925 Livi      23003     100,00
          GIANCARLO Florenz H. 22,5cm
6045.   1 Weinkaraffe Montierung verg. H. 31cm                 23003      50,00
6046.   1 Paar Becher Si. 925 H. 6cm                           23003     140,00
6047.   1 Standbilderrahmen Si. 925 Louis-Seize-Stil           23003      90,00
          Innenmaß ca. 18,5x12,5cm
6048.   1 Paar Becher Si. 925 innen verg. H. ca. 8cm           23003     210,00
6049.   1 Bilderrahmen Si. 925 Innenmaß ca. 14x9cm             23003      80,00
6050.   1 Flaschenuntersetzer Si. 800 flor. Dekor D ca.        23003     240,00
          9,5cm Asp.
6051.   1 Kinderbecher Si. 925 innen verg. Griff "Mädchen"     23003      85,00
          H. ca. 6cm
6052.   1 Ovales Henkeltablett Si. 925 L. ca. 25cm             23003     220,00
6053.   1 Schälchen Si. 800 m. Puttendekor ca. 13x10cm         23003     170,00
6054.   1 Bonboniere Si. 800 innen verg. "Rosendekor" H. ca.   23003     180,00
          9cm
6055.   1 Traubenbecher Si. 925 innen verg. H. ca. 8,5cm       23003     100,00
6056.   1 Wappenbecher Si. 800 innen verg. H. ca. 8,5cm        23003     100,00
6057.   1 Kerzenlöscher Si. 925 L. ca. 25cm                    23003     120,00
6058.   1 Paar Eierbecher m. Hühnerfüßen innen verg. Si. 925   23003     150,00
6059.   1 Stövchen Si. 800 ca. 16x7cm                          23003     420,00
6060.   1 Flaschenöffner Si. 800 "Pferdekopf"                  23003     120,00
6061.   1 Babyrassel Si. 925 "Ente"                            23003      70,00
6062.   1 Reiseaschenbecher Si. 800                            23003      90,00
6063.   1 Dose Si. 925 "Mein erster Zahn"                      23003      50,00
6064.   1 Dose Si. 925 "Meine erste Locke"                     23003      50,00
6065.   1 Henkeltablett Si. 925 ca. 21x14cm                    23003     180,00
6066.   1 Zuckerfußschale m. Schöpfer Si. 800 innen verg. H.   23003     290,00
          ca. 18cm
6067.   1 Aschenbecher Si. 800 "Traubendekor"                  23003     150,00
6068.   1 Paar Kerzenleuchter Si. 925 im Barockstil H je ca.   23003     480,00
          22cm
6070.   1 Brotkorb Si. 800 Rand durchbr. gearbeitet ca.        23003     490,00
          24x15x10cm
6071.   1 Prunkschale Si. 800 teilverg. Fahne durchbr.         23003     600,00
          gearbeitet auf Spiegel Putten ca. 25x25x7cm
6072.   1 Menage Si. 925                                       23003     240,00
6075.   1 Aschenbecher ROBBE & BERKING Si. 925 m. plast.       23085     385,00
          Schmetterling Lapislazuliflügel L. 17cm
          Originalkarton min. Gsp. **s. Fotokat.**
6076.   1 Teekern CHRISTOFLE Sterling Si. 925 Florenz "665"    23085   1.750,00
          z.T. Holzgriff Schale CHRISTOFLE Teekanne TIFFANY
          & CO. Sterling Si. 925 Holzgriff je Staubbeutel
          Originalverpackung min. Gsp. **s. Fotokat.**
6077.   1 Decke HERMÈS Wolle/Kaschmir Schottland Grau          23085     245,00
          "H"-Motiv Bestickung rest. bed. Asp. **s.



          Fotokat.**
6078.   1 Sektkühler CARTIER "Collection Lapis 1990" Metall    23085     560,00
          versi. m. Lapis-Halbkugeln H. 24cm
          Originalschachtel min. Gsp. **s. Fotokat.**
6080.   1 Vollrindlederball FALKE m. Originalunterschriften    23013     200,00
          der Spieler/Trainer des 1. FCN v. 1962 (Jahr der
          Bundesligagründung) z.B. Morlock Strehl Watra
          Widmeyer (Trainer) besch. Asp. **s. Fotokat.**
6081.   2 Becher Jade je H ca. 9cm                             23138      20,00
6088.   1 Bierkrug Porz. "Edles Handwerk der Müller"           23010      50,00
          Lithophanie Zinndeckel Porz.-portrait H 23cm Asp.
6146.   1 Rinderfellteppich 210x188cm z.T. abgetreten Gsp.     23004      50,00
6147.   1 Steuerrad wohl um 1900 (lt. EL aus Schiffswrack      23330     600,00
          indischer Ozean) Holz/Messing D ca. 93cm min.
          besch. Asp. **s. Fotokat.**
6155.   1 Koffergrammophon NIPPON COLUMBIA "Grafonola"         23330     100,00
          Holzgehäuse mit Ledertragegriff min. besch. Asp.
          **s. Abb.**
6301.   1 Reisewecker LENZKIRCH um 1900 Mod. 155 Federwerk     23036      80,00
          Holz mit Metallappliken H 13,5cm ber. Asp.
6303.   1 Schiffsuhr 20. Jh. Metall emailliertes Zifferblatt   23055     125,00
          D ca. 18cm mit Schlüsseln Gsp.
6304.   1 Schiffsuhr GLASHÜTTE/SA Metallgehäuse D ca. 23cm     23055     125,00
          mit Dichtungsring Asp.
6400.   1 Orientteppich rotgrundig ca. 100 Jahre alt geom.     23101     280,00
          Dekor Mehrfachbordüre ca. 390x220cm abgetreten (NP
          16000DM) Gsp. **s. Fotokat.**
6401.   1 Entfällt                                             23000       o.L.
6404.   1 Orientbrücke HEREKE Türkei mit Seide/Goldfäden       23088     400,00
          Mittelfeld Ranken Palmetten Knospen u.a.
          Randbordüre flor. Dekor ca. 220x130cm besch. (mit
          Zertifikat) Asp. **s. Fotokat.**
6450.   1 Lüster Metall messingf. m. Porzellanschaft           23024     170,00
          "Blumendekor" Behang D 63cm z.T. besch. Asp.
6502.   1 Ölgemälde R.u. sign. K. HERMANN (wohl Karl H.        23098     900,00
          1813-1881) "Dolomiten, Rosengarten" Öl/Lwd. ca.
          96x106cm Ra. Asp. (lt. Quittung Preis 1978 5500DM)
          **s. Fotokat.**
6507.   1 Ölgem. R.o. sign. F.X. WÖLFLE (wohl Franz Xaver W.   23008     145,00
          1887-1972) "Bauernportrait" Öl/Pl. 17,5x12cm Ra.
          je Asp. **s. Fotokat.**
6508.   1 Ölgemälde R.u. sign. FRITZSCHING (wohl Alfred F.     23008      65,00
          *1935) "Frühlingsidylle mit Kindern und Schaafen"
          Öl/Platte 16,5x23cm Ra. je Asp.
6509.   1 Ölgemälde L.u. sign. B. KRAUEL (w. Bruno K. *1907)   23008      40,00
          "Gehöft mit Kutsche" Öl/Holz 18x39cm Ra. Asp.
6511.   1 Ölgemälde L.u. sign. Michael SACHS (wohl             23008     400,00
          1836-1893)"Gebirgslandschaft" Öl/Lwd. ca.
          64,5x81,5cm Ra. je Asp.
6512.   1 Ölgemälde R.u. sign. R. RÖDEL (wohl Rudolf R.        23008     200,00
          1914-?) "Rotwand & Elfter, Sextener Dolomiten"
          Öl/Lwd. ca. 79x69cm Ra. min. besch. je Asp.
6515.   1 Ölgemälde L.u. sign./rücks. bez. ARNOLD-GRABONÉ      23008     300,00
          (wohl Georg A.-G. 1896-1982) "Leuchten am Bach"
          Öl/Lwd. ca. 80x69cm Ra. je Asp.
6519.   1 Ölgem. R.u. sign. G. ARNOLD (Gerhard A. *1938)       23008      75,00
          "Rosen" Öl/Pl. 19x29cm Ra. je Asp.
6523.   1 Ölgemälde R.o. sign. R. BORRMEISTER (wohl Richard    23313     800,00
          B. 1876-1938) "Die Schöne und das Biest" dat. 1922
          Öl/Lwd. ca. 59x44cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**



6524.   1 Ölgemälde L.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K.     23008   1.470,00
          1897-1971) "Winterabend im Valstal/Tirol" Öl/Lwd.
          ca. 50x60cm Ra. min. besch. je Asp. **s.
          Fotokat.**
6526.   1 Ölgemälde L.u. sign. Otto SINDING (wohl O. Ludvig    23008     600,00
          S. 1842-1909) "Morgen in den Apenninen" Öl/Lwd.
          ca. 50,5x98cm Ra. je Asp.
6533.   1 Ölgemälde R.u. sign. G. ARNOLD (wohl Gerhard A.      23008     210,00
          *1938) "Stillleben mit Wein und Zitronen" Öl/Lwd.
          46,5x69cm Ra. je Asp.
6542.   1 Ölgemälde R.u. sign. Michael SACHS (wohl M. EMIL     23008     210,00
          S. 1836-1893) "Kreuzeck/Zugspitze" rücks. bez.
          Öl/Lwd. doubl. 36x42cm Ra. min. besch. je Asp.
          **s. Fotokat.**
6543.   1 Ölgemälde R.u. sign. RUZICKA (wohl 20. Jh.) "Hohe    23008     200,00
          See" Öl/Lwd. ca. 58x88,5cm Ra. je Asp.
6545.   1 Ölgemälde R.o. sign. Fritz WAGNER (wohl 1872-1948)   23008     600,00
          "Die Pfeife schmeckt" Öl/Platte ca. 21x18cm Ra. je
          Asp. **s. Fotokat.**
6546.   1 Ölgemälde L.o. sign. Fritz WAGNER (wohl 1872-1948)   23008     600,00
          "Kardinal bei Weinprobe" Öl/Lwd. ca. 23x17,5cm Ra.
          je Asp. **s. Fotokat.**
6547.   1 Ölgemälde R.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K.     23008     900,00
          1897-1971) "Wintermorgen bei Garmisch-
          Partenkirchen" Öl/Lwd. ca. 58,5x78,5cm Ra. je Asp.
          **s. Abb.**
6550.   1 Ölgemälde L.u. sign. B. HOLLAUS (wohl Bartholomäus   23008     100,00
          H. 1877-1943) "Winterliche Szene mit Feldkreuz und
          Zugspitze" Öl/Lwd. doubl. ca. 70x89cm Ra. je Asp.
6552.   1 Ölgemälde L.u. sign. H. THEIS (wohl Heinz T.         23008     600,00
          1894-1966) "Am Garmischer Feldkreuz" Öl/Lwd. ca.
          59x78cm Ra. je Asp.
6558.   1 Ölgemälde L.u. sign. Gerh. BLUHM (wohl Prof.         23267     250,00
          Gerhard B. 1927-2007) "Entenfamilie" Öl/Lwd. ca.
          28,5x40cm Ra. je Asp.
6560.   1 Ölgemälde U.m. sign. H. WAGNER-HARMS (wohl           23008     150,00
          Hildegard W.-H. *1941) "Rote große Rose" Öl/Holz
          ca. 60x50cm Ra. je Asp.
6561.   1 Ölgemälde R.u. sign. HAMS (wohl 20. Jh.)             23267     130,00
          "Holzfäller mit Pferdefuhrwerk im Wald" Öl/Lwd.
          ca. 23x29cm Ra. je Asp.
6565.   1 Ölgemälde R.u. sign. FRANZEK (wohl 20. Jh.)          23267     120,00
          "Eselstreiben" Öl/Lwd. ca. 22x27cm Ra. je Asp.
6568.   1 Ölgemälde L.u. sign. W. PURSCHKE (wohl Walther P.    23267     250,00
          *1924) "Bergbauer mit Bierkrug und Pfeife" Öl/Holz
          ca. 23x17cm Ra. je Asp.
6569.   1 Ölgemälde L.u. sign. H. CLEMENS (wohl Helmut G. C.   23267     150,00
          *1941) "Entenfütternde Kinder am Dorfteich"
          Öl/Lwd. ca. 22,5x29cm Ra. je Asp.
6571.   1 Ölgemälde L.u. sign. A. KUSSIGER (?) "Rosenstrauß"   23267     120,00
          Öl/Lwd. ca. 29x23cm Ra. je Asp.
6572.   1 Ölgemälde R.u. sign. H. BEHRINGER (wohl 20. Jh.)     23267     250,00
          "Angler vor Dorfkirche Öl/Lwd. 29x23cm Ra. Asp.
6573.   1 Öl-/Metallbild L.u. sign. LUCY (wohl 20. Jh.)        23267      70,00
          "Blumenstillleben" Öl/Blech 17,5x12cm Ra. je Asp.
6579.   1 Ölgemälde L.u. sign. W. THAMM (wohl Walter T.        23008     150,00
          1885-1938) "Ansicht von Mittenwald" Öl/Lwd. ca.
          60x80cm Craquelé Asp.
6582.   1 Ölgemälde L.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K.     23008     250,00
          1897-1971) "Frühlingsstraße in Garmisch" Öl/Lwd.



          ca. 49,5x74,5cm Asp.
6583.   1 Ölgemälde L.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Willy T.       23008   1.000,00
          1881-1950) "Kühe am Kreuzeck" Öl/Lwd. ca. 50x64cm
          Ra. besch. je Asp.
6585.   1 Ölgemälde R.u. sign. Fritz OSSWALD (wohl             23008     150,00
          1878-1966) "Frühlingsblumen" Öl/Platte ca. 78x70cm
          Ra. je Asp.
6587.   1 Ölgemälde R.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K.     23008     750,00
          1897-1971) "Winterabend bei Lähn mit Zugspitze/
          Westwand" Öl/Lwd. ca. 59x78,5cm Ra. je Asp.
6588.   1 Ölgemälde R.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K.     23008     580,00
          1897-1971) "Wettersteingebirge mit Daniel" Öl/Lwd.
          ca. 69,5x99cm Ra. je Asp.
6590.   1 Ölgemälde R.u. sign. A. TRIENDL (wohl Anna T. 20.    23008     240,00
          Jh.) "Blumenstillleben mit Zinnien" Öl/Pappe ca.
          47,5x39,5cm RhG je Asp.
6592.   1 Ölgemälde L.u. sign. W. PRAMME (wohl Wilhelm P.      23010     400,00
          1898-1965) "Landschaft im Harz" Öl/Lwd. ca.
          58,5x78cm Ra. je Asp.
6594.   1 Ölgemälde L.u. unles. sign. KARSTEN(?)               23008     900,00
          "Herbstlicher Waldfluss" Öl/Lwd. ca. 70x98cm Ra.
          besch. je Asp.
6598.   1 Ölgemälde R.o. sign. J. MERMAGEN (wohl Julius M.     23008     120,00
          1874-1954) "Blumenstrauß" dat. (19)43 Öl/Holz ca.
          79,5x63cm Ra. je Asp.
6599.   1 Ölgemälde R.u. sign. G. NIEMANN (wohl Gottfried N.   23008     350,00
          1882-1950) "Winterliche Partnachklamm" dat. 1923
          Öl/Lwd. ca. 69x51cm Ra. je Asp.
6608.   1 Ölgemälde L.u. unles. sign. "Berggehöft vor          23010     200,00
          Gebirgspanorama" Öl/Lwd. 79x119cm Ra. besch. Asp.
6609.   1 Ölgemälde R.u. sign. BURGER (wohl Josef B.           23008     450,00
          1887-1966 "Alpspitze" Öl/Lwd. ca. 77,5x68cm Ra.
          besch. je Asp.
6620.   1 Ölgemälde R.u. sign./rücks. bez. M. VROBOVA (wohl    23008     400,00
          Miloslava V.-STEFKOVA 1909-1991)
          "Ballettaufführung im Theater" Öl/Platte ca.
          58,5x89cm Ra. je Asp. **s. Abb.**
6622.   1 Ölgemälde L.u. sign. R. F. CURRY (wohl Robert        23008     450,00
          Franz C. 1872-1955) "Die Osterseen" Öl/Lwd. ca.
          50x78cm Ra. je Asp. **s. Abb.**
6623.   1 Ölgemälde R.u. sign. Otto HAMEL (wohl 1866-1950)     23008     105,00
          "St. Martin/Garmisch" Öl/Lwd. 59x49cm Ra. je Asp.
6625.   1 Ölgemälde L.u. sign. L. GSCHOSMAN (wohl Ludwig       23008     180,00
          GSCHOSSMANN 1894-/1913-1988) "Almgehöft mit
          Ausblick" Öl/Lwd. ca. 69x65cm Ra. min. besch. Asp.
6629.   1 Ölgemälde R.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K.     23008     400,00
          1897-1971) rücks. bez. "Winterabend in Berwang,
          Tirol" Öl/Lwd. ca. 80x100cm Asp.
6630.   1 Ölgemälde L.u. sign. Fritz WAGNER (wohl 1872-1948)   23008     600,00
          "Die Beratung" Öl/Lwd. ca. 70x25cm Asp.
6641.   1 Ölgemälde R.u. sign./auf Ra. bez. BAURIEDL (wohl     23008     300,00
          Otto B. 1881-1961) "Spätherbstblick auf Wamberger
          Kirchlein" Öl/Lwd. ca. 62,5x73,5cm Ra. je Asp.
          **s. Abb.**
6645.   1 Ölgemälde R.u. sign. R. KLÖDEN (wohl Rudolf K.       23008     150,00
          1892-1953) "Alpspitze" Öl/Lwd. ca. 69x53cm Ra.
          min. besch. je Asp.
6646.   1 Ölgemälde R.u. sign. Jos. KUISL (wohl Josef K.       23008      50,00
          1884-1925) "Blumenstillleben im Steinkrug" dat.
          (19)25 Öl/Pappe 66x52cm Ra. je Asp.



6647.   1 Ölgemälde L.u. sign. H. RIEDMANN (wohl *1913)        23008      50,00
          "Pferde auf der Wiese" Öl/Lwd. 59x48cm Ra. je Asp.
6651.   1 Ölgemälde R.u. sign F. GRASS (wohl Florian G.        23008      45,00
          *1977) "Blumenstillleben" Öl/Lwd. 29x39cm Ra. je
          Asp.
--------------------------------------------------------------------------------
Info: Diese Liste ist nur gültig zum Zeitpunkt der Erstellung.
      Objekte können nach diesem Zeitpunkt bereits verkauft sein.
--------------------------------------------------------------------------------


